[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(тридцать четвертая  сессия)

Решение № 708
Прокопьевский городской округ                                                            23.09.2011
О внесении изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета депутатов от 27.09.2002 № 379 (в ред. от 28.05.2003 № 15, от  30.06.2003 № 23, от 27.10.2006 № 143, от 28.02.2007 № 218, от 23.06.2009 № 170, от 20.11.2009 № 228)
В  соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета депутатов от 27.09.2002 N 379:

1.1. пункт 1.3 Положения изменить и изложить в новой редакции:

«1.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска является органом администрации города Прокопьевска и осуществляет полномочия собственника муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством, а также органом, уполномоченным на управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми должно осуществляться органами местного самоуправления городских округов»;
1.2. пункт 2.1.16 Положения изменить и изложить в новой редакции:

«2.1.16. Осуществление права арендодателя муниципального имущества, в том числе арендодателя земельных участков, относящихся к муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с действующим законодательством РФ»;
1.3. абзац 5 п. 4.1 изменить и  изложить в новой редакции:

«- оформлять договоры аренды земельных участков, являющихся муниципальной собственностью, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

              Г. Миллер

        Глава

    города Прокопьевска

   В. Гаранин

_1125321850.doc
[image: image1.png]